

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.10.2023г.

№2/12

р.п. Кузоватово

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от 27.07.2017 № 46/48 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области и работников Муниципального учреждения «Техническое обслуживание учреждений культуры» муниципального образования «Кузоватовский район»

В соответствии с Положением об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений культуры, областных государственных учреждений, реализующих образовательные программы в сфере культуры, и государственных архивов Ульяновской области», утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от 02.12.2014 №552-П (в ред. Постановления №111-П от 13.03.2023 года), письмом Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области от 04.03.2021 №73-ИОГВ-04-01/317исх, пунктом 5.4. решения трёхсторонней комиссии Ульяновской области по регулированию социально-трудовых отношений (протокол от 5.11.2018 №3), постановлением Правительства Ульяновской области от 13.03.2023 №111-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 02.12.2014 №552-П», Совет депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от 27.07.2017 № 46/48 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области и работников Муниципального учреждения «Техническое обслуживание учреждений культуры» муниципального образования «Кузоватовский район» (далее – приложение №1 к Положению) следующие изменения:

1.1.1. В «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные профессии рабочих первого уровня». Базовый оклад профессиональной квалификационной группы (далее – БОпкг) – 5809 рублей» приложения № 1 к Положению слова «5809 рублей» заменить словами «6971 рубль».

1.1.2. В строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные профессии рабочих второго уровня». БОпкг – 7062 рубля» приложения № 1 к Положению слова «7062 рубля» заменить словами «8474 рубля».

1.1.3. В строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня». БОпкг – 5809 рублей» приложения № 1 к Положению слова «5809 рублей» заменить словами «6971 рубль».

1.1.4. В строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня». БОпкг – 7062 рубля» приложения № 1 к Положению слова «7062 рубля» заменить словами «8474 рубля».

1.1.5. В строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные должности служащих первого уровня». БОпкг – 5809 рублей» приложения № 1 к Положению слова «5809 рублей» заменить словами «6971 рубль».

1.1.6. В строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные должности служащих второго уровня». БОпкг – 7062 рубля» приложения № 1 к Положению слова «7062 рубля» заменить словами «8474 рубля».

1.1.7. В строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные должности служащих третьего уровня». БОпкг – 8124 рубля» приложения № 1 к Положению слова «8124 рубля» заменить словами «9749 рублей».

1.1.8. В строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные должности служащих четвёртого уровня». БОпкг – 9286 рублей» приложения № 1 к Положению слова «9286 рублей» заменить словами «11143 рубля».

1.1.9. В строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава». БОпкг – 5089 рублей» приложения № 1 к Положению слова «5089 рублей» заменить словами «6971 рубль».

1.1.10. В строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена». БОпкг – 7062 рубля» приложения № 1 к Положению слова «7062 рубля» заменить словами «8474 рубля».

1.1.11. В строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена». БОпкг – 8124 рубля» приложения № 1 к Положению слова «8124 рубля» заменить словами «9749 рублей».

1.1.12. В строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии». БОпкг – 9286 рублей» приложения № 1 к Положению слова «9286 рублей» заменить словами «11143 рубля».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Кузоватовский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» Чехонина Г.А. и комиссию по бюджету, экономике, налогам, предпринимательству и землепользованию.

Глава муниципального образования
«Кузоватовский район»,
Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Кузоватовский район»

С.С. Солянов